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سوسن صادقی
 خبر نگار 

ایــن روزهــا در روســتاها نیــز اینترنت نقــش پررنگی 
دارد، چــرا که اســتفاده از دولت الکترونیک، آموزش 
مجــازی، فــروش محصــولات روســتایی و صنایــع 
دستی از طریق پلتفرم های اینترنتی و... همه نیاز به 
یک بســتر ارتباطی دارد. هر چند با آغاز به کار دولت 
تدبیر و امید رســاندن اینترنت جزو اولویت های اول 
وزارت ارتباطــات بــه حســاب آمــد و در حــال حاضر 
نیز بیش از 80 درصد روستاها به اینترنت پرسرعت 
دسترســی دارند با این حال برخی از روستاها هنوز از 
فراهم نبودن زیرســاخت های ارتباطی برای اتصال 
به اینترنت محروم هســتند. دراین رابطه با»مهرداد 
ترابیــان« مجری طــرح ارتباطــات روســتایی وزارت 

ارتباطات به گفت و گو نشستیم که می خوانید.
ë  در حــال حاضر چــه تعــداد از روســتاهای کشــور از

اینترنت پرسرعت برخوردار هستند؟
طبق برنامه ششم توسعه کشور و در راستای اجرای 
عدالت اجتماعی، دولت موظف اســت دسترســی ها 
و امکاناتی را که در شــهرها وجود دارد در اختیار مردم 
روســتاها نیز قرار دهــد تا بتوانند از طریق شــبکه ملی 
اطاعــات خدمــات )الکترونیک، آموزش، ســامت، 
کشاورزی، بهداشت و...( دریافت کنند؛ در همین راستا، 
وزارت ارتباطات نیز مکلف شده است که دسترسی به 
اینترنت را برای 80 درصد جمعیت روســتایی کشــور 
که عمدتاً روســتاهای بالای ۲0 خانوار هســتند، فراهم 
کند و در حال حاضر ۴0 هزار روســتای بالای ۲0 خانوار 
در کشــور وجــود دارد و 90 درصــد آنهــا به پهنــای باند 

دسترسی داشته و به اینترنت متصل هستند.
ë  قرار اســت تــا پایــان دولــت چه تعــداد روســتا به

اینترنت متصل شوند؟
اگر اعتبارات به ما اجازه دهد و با مشکاتی نظیر 
کرونــا و تحریــم بیــش از ایــن روبه رو نشــویم، قصد 
داریم تا پایان ســال تمام روستاهای بالای ۲0 خانوار 
را به صــورت صد درصدی به اینترنت و شــبکه ملی 

اطاعات متصل کنیم.
ë  دولت یازدهم و دوازدهم چقدر در توسعه اینترنت

روســتایی و دسترســی به شــبکه ملی اطلاعات نقش 
داشته است؟

هیــچ دولتــی بــه انــدازه دولت هــای یازدهــم و 
دوازدهم به توسعه ارتباطات روستایی توجه نداشته 

اســت در مدت زمان ســه ســال، پهنای بانــد که تنها 
در ۳۲ درصد از روســتاها اجرا شــده بود به 90 درصد 
رســید. به عبارتی ابتدای دولت 18 هزار و 100 روســتا 
یعنی 45 درصد از روستاها به اینترنت متصل بودند 
که هم اکنون 90 درصد از روســتاها یعنــی ۳5 هزار و 

1۲۳ روستا به اینترنت متصل شده اند.
ë  با وجود تمام تلاشی که دولت برای اتصال روستاها

به اینترنــت انجــام داده ، هنــوز برخی از روســتاهای 
استان هایی مانند سیستان و بلوچســتان، کردستان، 
لرســتان و کهگیلویه و بویراحمد بــه اینترنت متصل 

نشده اند؟
عمــده مشــکل این روســتاها بــرای دسترســی به 
اینترنــت و شــبکه ملــی اطاعات بحــث جغرافیایی 
منطقه اســت. فاصله زیاد روستاها و پراکندگی بسیار 
بالای آنها در استانی مانند سیستان و بلوچستان دلیل 
کندی کار اســت. گاهی فاصله بین شــهرها و روستاها 
و حتی روســتاها با یکدیگر در این استان به کیلومترها 
می رســد و برای رسیدن از یک روستا به روستای دیگر 
گاهی باید 7 ساعت پیمود. این روستاها به فیبرکشی 
و تجهیــزات زیادی نیاز دارند و بســیار هزینه بر اســت 
از طــرف دیگــر ایــن روســتاها دارای جمعیت بســیار 
اندکی هســتند و روستایی هم در نزدیکی آنها نیست 
کــه از امواج رادیویی این تجهیزات برای دسترســی به 
اینترنت استفاده کنند. هرچند تاکنون فقط در سیستان 
و بلوچستان بیش از 500 کیلومتر فیبرنوری راه اندازی 
شــده اســت و در حال انجام کار اســت. در روســتاهای 
کوهســتانی نیز به دلیل صعب العبور بــودن و نبودن 

جاده دسترسی به نوعی امکان انتقال تجهیزات و فیبر 
وجود ندارد. مهمتر اینکه در هر دو بخش جغرافیایی 
با اینکه روســتاها بــرق دارند امــا در موقعیتی که باید 
سایت ها نصب شوند جاده و برق وجود ندارد. وزارت 
ارتباطــات نیــز اعتباراتی برای برق رســانی و جــاده در 
اختیار نــدارد تا در این دو بخــش هزینه کند. بنابراین 
روســتایی کــه ۲0 تــا ۳0 خانــوار دارد بــرای اتصــال به 
اینترنــت و شــبکه ملــی اطاعــات نیــاز به بیــش از 5 
میلیارد تومان تأمین اعتبارات دارد. بنابراین اگر برق 
و جاده و در عین حال اعتبارات مورد نیاز تأمین شــود 
می توانیم تا پایان سال این روستاها را نیز به اینترنت و 

شبکه ملی اطاعات متصل کنیم.
ë  برای اتصال بقیه روســتاها به اینترنت به چه میزان

تأمین اعتبار نیاز دارید؟
 سازمان برنامه و بودجه تا پایان سال باید وزارت 
ارتباطات را حداقل ۲ هزار میلیارد تومان تأمین اعتبار 
کند تا 10 درصد از روســتاهای باقیمانــده و دورافتاده 
نیز به اینترنت متصل شوند. البته استفاده از فرکانس 
700 و 800 مگاهرتز هم هزینه ها را کاهش می دهد. 
اگر این فرکانس در اختیار ما قرار بگیرد با منابع کمتر 
وســرعت بیشــتر می توانیم روســتاها و جاده ها را به 

اینترنت متصل کنیم.
ë  بعضی از روســتاها بــه اینترنت اتصال دارنــد اما از

کندی آن گلایه دارند علت چیست و برای رفع آن چه 
اقدام هایی صورت گرفته است؟

 مــا کنــدی و قطعــی اینترنــت به صــورت کلــی 
در روســتاها نداریــم و وزارت ارتباطــات وضعیــت 

اینترنــت روســتاها را مانیتورینــگ می کنــد. ممکــن 
است به صورت مقطعی اشکال و کندی در اینترنت 
در روســتاها براســاس میزان اســتفاده وجود داشــته 
باشــد. به هــر حال ایــن روزهــا مصــرف اینترنت در 
روســتاها نیز دو برابر شــده است ولی با مانیتورینگی 
که انجام می دهیم اگــر کندی و اختالی در اینترنت 
روستایی وجود داشته باشد با تغییر نسل آن را بهبود 
می بخشــیم. برخی روســتاها به اینترنت نسل سوم 
متصل هستند اگر با کندی مواجه شوند اینترنت آنها 

را به نسل 4 تبدیل می کنیم.
ë  »فیلمی منتشر شده مبنی بر اینکه روستای »مال ملا

کهگیلویه و بویراحمد که به روســتای بورســی شهرت 
دارد، با مشکل کندی اینترنت مواجه است در صورتی 
که اتصال به اینترنت راه حضور در بورس این روستا و 
روستاهای دیگر اســت. برای اینکه دغدغه روستاییان 
رفــع شــود وزارت ارتباطــات چــه برنامه ای بــرای رفع 

مشکل این قبیل روستاها دارد؟
این روســتا از گذشــته بــه اینترنت ثابــت خانگی 
ADSL متصل بوده اســت و هم اکنون مشکلی برای 
ارائه اشــتراک به مشــترکان جدید نیز وجود ندارد. با 
پیگیری هایی که انجام دادیم این روستا مشکل کندی 
اینترنت ندارد بلکه مشترکان می خواهند از اینترنت 
تلفن همراه استفاده کنند که البته در این حوزه امکان 
اتصال به اینترنت تلفن همراه ایرانســل وجود دارد 
ولی برخی از روســتاییان مشترک همراه اول هستند 
و هنــوز این اپراتور در این روســتا فعال نیســت. البته 
بــرای اینکــه فعاً دسترســی بــه اینترنت مشــترکان 

همراه اول نیز برقرار شــود از اپراتور دوم خواستیم تا 
امکان برقراری رومینگ را برای مشترکان همراه اول 
ایــن روســتا فراهم کند تا از اینترنت اســتفاده کنند تا 
همراه اول نیز اینترنت خود را در این روستا فعال کند. 
حتماً می دانید که دولت تصدیگری نمی کند و تنها 
با ســرمایه گذاری ای که انجام می دهد برای رساندن 
اینترنــت بــه روســتاها از بخــش خصوصــی یعنــی 

اپراتورهای اول و دوم کمک گرفته است.
ë  ساکنان روســتایی مثل روستای رضاآباد سمنان که

به بومگــردی و فروش صنایع دســتی معروف اســت 
به دلیل مشکلاتی که در این روســتا وجود دارد برای به 
روزرســانی کانال و سایت های خود باید حتما به شهر 

مراجعه کنند علت چیست؟
این روستا دارای 79 خانوار است. من مشخصاً از 
این روســتا بازدید کردم متأسفانه مشکل این روستا 
این اســت که تجهیزات به کار رفته در استان سمنان 
نوکیا اســت و بیش از دو سال است که این شرکت به 
کشور ما جنسی نفروخته است از این رو مشکل وجود 
دارد. ولی قول می دهم تا قبل از پایان ســال مشــکل 

این روستا حل شود.
ë  با شــیوع کرونا، آموزش مجازی یکی از دغدغه های

اصلی به شــمار می رود شما برای تســهیل در آموزش 
مجازی در روستاها چه تدابیری به کار گرفته اید؟

وزارت ارتباطات در شــهرها و روســتاها دسترسی 
به اینترنت پرسرعت و شبکه ملی اطاعات را فراهم 
کرده است. بنابراین نباید مشکلی در مبحث آموزش 
مجازی وجود داشــته باشــد و اگر هم مشــکلی باشد 
همانطورهــم که قباً گفتــم بــا مانیتورینگ متوجه 
کندی و اختال اینترنت می شــویم و با تغییر نســل 
مشکل را برطرف می کنیم از ســوی دیگر ۳0 درصد 
از مدارس کشــور کمتــر از 6 دانش آمــوز دارند. طبق 
مذاکراتی که با آموزش و پرورش داشتیم مقرر شده 
به دلیــل انــدک بــودن دانش آمــوزان این روســتاها، 
کاس ها با رعایت پروتکل های بهداشتی به صورت 
حضــوری برگــزار شــود یا از آمــوزش مجــازی صدا و 
ســیما و... اســتفاده کننــد. ولی خبر خوبی کــه وزارت 
ارتباطــات برای این تعداد از دانش آمــوزان دارد این 
اســت که قرار است تا شــهریورماه تمام این مدارس 
را به اینترنت متصل کنیم تا دانش آموزان با رعایت 
پروتکل های بهداشتی و حضور در مدارس از آموزش 

مجازی شبکه شاد استفاده کنند.

اختلالاینترنتروستاییرابامانیتورینگرفعمیکنیم
مجری طرح ارتباطات روستایی وزارت ارتباطات در گفت و گو با »ایران«:
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وزیر ارتباطات:افزایش تعرفه بسته های اینترنت 
تخلف محض است

»گرانفروشی اپراتور ها در افزایش تعرفه بسته های اینترنت تخلف محض بوده 
و وزارت ارتباطــات بــا آن برخــورد خواهد کرد. ما به گرانفروشــی اپراتور ها واقف 
هســتیم، اما در فضای احساسی با آن برخورد نمی کنیم در حالی که می توانیم 
محدودیت هایــی را بــرای آنهــا اعمال کنیــم، اما این امر باعــث کاهش کیفیت 

خدمات برای مردم خواهد شد و ما نمی خواهیم که چنین اتفاقی بیفتد.«
بــه گزارش انتخــاب، محمد جــواد آذری جهرمــی وزیر ارتباطــات و فناوری 
اطاعات با بیان مطلب فوق در حاشیه جلسه کمیسیون های مجلس در جمع 
خبرنگاران درباره گرانی بسته های اینترنت اپراتور همراه اول و ایرانسل و حذف 
بســته های بلندمدت اظهــار کرد: اقــدام اخیر دو اپراتور مســئول، مصــداق بارز 
گرانفروشی بوده و سازمان تنظیم مقررات اختیاراتی در ارتباط با این مسأله دارد 

که می تواند این اپراتور ها را به میزان ۲ میلیارد تومان جریمه کند.
او افــزود: اما ظاهــراً این اختیارات کفایت نکرد و ما طرحــی را به دولت ارائه 
کردیم تا اختیارات این سازمان افزایش پیدا کند و مشکلی که اخیراً درخصوص 
اپراتور ها ایجاد شــد به دلیل خلأ ابزار مناســب بود و این اپراتور ها گرانفروشــی را 
ادامه دادند. جهرمی بیان کرد: از دید ما گرانفروشی اپراتور ها هیچ توجیهی ندارد 
و منطقی پشت آن نیست، سازمان تنظیم مقررات پرونده گرانفروشی و شکایت 
از اپراتور هــا را به ســازمان حمایت از مصرف کننــدگان و تولیدکنندگان برد و این 

سازمان اصل گرانفروشی اپراتور ها را تأیید کرد و به تعزیرات فرستاد.
وزیــر ارتباطات گفت: دادگاه تعزیرات برگزار شــده و آخرین دفاعیات اظهار 
شــده و حکــم آن اعام خواهد شــد. ما در این هفته ابزار ها و اختیــار ات لازم را از 
دولت اخذ خواهیم کرد و بدیهی اســت که باید مبالغ اضافه به مردم بازگردد و 
با اپراتور ها به دلیل این گرانفروشی برخورد خواهد شد. آذری جهرمی گفت: ما 
از ابزار های قانونی خود استفاده خواهیم کرد، بنابراین مردم بدانند که ما پیگیر 
این موضوع بوده و به هیچ عنوان کوتاه نمی آییم و به این تخلف واقف هستیم، 
چراکه با شــروع سال تحصیلی، فشــار به مردم ناعادلانه خواهد بود و بالا بردن 

بی ضابطه تعرفه اینترنت مورد تأیید ما نیست.

 جریمه ۲۵۰ میلیون دلاری در انتظار توئیتر
طبق اســناد شکایت نامه کمیســیون فدرال تجارت امریکا از توئیتر، این شبکه 
اجتماعی برای سوءاستفاده از اطاعات کاربران احتمالاً باید ۲۵0 میلیون دلار 

جریمه پرداخت کند.
 به گزارش مهر، توئیتر اعام کرد احتمالاً برای اســتفاده از شــماره موبایل 
و ایمیــل افــراد در فرآیند بازاریابی هدفمند تبلیغــات باید مبلغ ۲۵0 میلیون 
دلار جریمه پرداخت کند. کمیسیون فدرال تجارت امریکا هفته گذشته درباره 
سوءاســتفاده این شــبکه اجتماعــی از اطاعــات کاربران )از جملــه 1۴ میلیون 
کاربر انگلیســی( بین ســال های ۲01۳ تا ۲019 میادی شکایت نامه ای تنظیم 
کرده اســت. توئیتر در زمان فاش شــدن این امر، اعام کرده از شــماره تماس 
و ایمیل افراد برای امنیت حساب های کاربری استفاده کرده، اما بعداً اعتراف 

کرد اطاعات مذکور در زمینه شخصی سازی تبلیغات به کار برده شده است.
این اقدام برخاف توافقنامه ای است که این شبکه اجتماعی در سال ۲011 
میادی با کمیســیون فدرال تجارت امضا و تعهد کرد درباره امنیت اطاعات 
شــخصی کاربران آنهــا را گمراه نکند. طبق گزارش ها توئیتــر 1۵0 میلیون دلار 
برای تسویه این شکایت نامه در نظر گرفته بوده است. اما طبق اسناد شکایت 
ثبت شــده در کمیســیون بــورس و اوراق بهادار، مبلغ تســویه احتمــالاً به ۲۵0 

میلیون دلار خواهد رسید.


